2023（令和５）年６月１日

関西医療学園専門学校校友会

会員各位

関西医療学園専門学校校友会

会長 明比 大

2023（令和 5 年）3 月期 実績報告（専門）について【ご説明】

前略

平素、校友会活動にご理解、ご協力賜り誠にありがとうございます。

総会資料の 2023（令和５年）3 月期 実績報告（専門）の事業活動増減の部、収入の部の

会費収入-1,434,276 円についてと、財産増減の部、純資産増減額 -11,436,779 円について、

下記の通り簡単ではございますがご説明をさせて頂きます。

草々

記

1. 事業活動増減の部、収入の部の会費収入-1,434,276 円について

  2020 年 4 月の入学生から、校友会費が 5 万円から 3 万円に変更となり、差額 2 万円の

返金と、退学者へ 3 万円の返金があった事により、会費収入がマイナス計上となりまし

た。（手数料 3,569 円を差し引かれた会費 26,431 円を入金された会員もいますが、手数料は

校友会が負担しております）

2.  財産増減の部、純資産増減額 -11,436,779 円について

  Ｒ4 年度の専門学校校友会活動の支出の部合計は 5,554,276 円であり、

残り 5,882,503 円の支出は、①関西医療学園校友会を大学校友会と専門学校校友会とに分

離する際に資金分与した事、②専門学校校友会の管理から外れた口座残金を大学校友会

へ移行した事、③解約した二つ口座の解約金を大学校友会へ移行した事によるものであ

ります。

以上

ご不明な点がございましたら、

財務委員の西守（関西医療学園専門学校 06-6699-2222）迄お問い合わせください。